bus confertur character ut sunt ordinaciones consecrationes et similia et in istis uidetur uelle Inno-in dicto-c-0-nihil q̄ ista duo ad excoimunicatōem sunt irrita nisi interueniat dispensatio et sic loquitur-i-q-10-i-et-ii. Alibi Inno dicit q̄ ordinaciones et sc̄ mēta alia collata ab hereticis et simoniaco et aliis quibuscūq̄ criminosis et occultis ualent et tenent nec recipientes indigent aliqua dispensatione quia tales executionē sui officii habz allegat ad ca-i-q-i-si quia si moniaco nisi esset simoniaco uel heretico notori de quo ibi nōt & ita nōt Inno-in-c-1-decima sed local-in dicta disputatione uē inclinare in primam opi-95 q̄ in spiritalibus que habent executionem annexam sicut sunt ordinaciones quia predicti suspensi executionem non habent illa effectualiter nō conferunt et ideo circa ip̄am executionem necessaria est dispensatio ut dicto-c-si qui a simoniaco et de or-ab-epi-qui re-epi-c-ii. Quedam sunt spiritalia que non habent alia executionem pot̄q̄ sunt ministrata ut conferre beneficia confirmare et similia et in istis local tenet q̄ facta ab excoicatio q̄ cōi opinione habebatur pro non excommunicato ualēt si sint sc̄a ei qui ignorauit dū modo cōi op̄ sit probabito mouetur quia rōe publici officii ista sunt pot̄q̄ tolleraē eius facta circa alia sunt ualida nam hoc uē facere dignitas non persona pot̄q̄ in officio tolleratur ut nō Inno-in-c-nihil electi-2 hoc t3 local-licet Inno alibi uideatur tenet q̄ in beneficiis ecclesiasticis & aliis spūalibus non tenet collatio facta a prohibito quia suspensus est hoc ip̄e nōt in-c-Raynal duo de testa-in glo-pactum & in beneficiis aliter dixit in-c-si uere de sen-exco. Ego teneo opi-local-nō ob-q̄ sint suspensi quia ista suspensio iur̄ donec fuerit publicata p̄ sententiam hominis non uidetur impedire executionem publici officii ar-c-0-cū p̄m legē de hereti-et cle-i-de-cens. Subdit local-de collatione facta ei qui sciebat eū occulte excommunicatus utq̄ ualeat uidetur q̄ non sicut supra dictum est de occulte excoicatio impetrato scienter et in electione q̄ facit p̄ curator occulte excoicatus si dñs iur̄ eū tales contrarum uō ip̄e tenet in collatione facta scienti ab occulto excoicatio cuius super hoc habeat potestatem rōne officii uel dignitatis in qua tolleratur poterit tamen tali bñficio priuari ut puniat̄ quo peccauit p̄icipauit enī cū p̄sona p̄hibita & i actu p̄hibito ad hoc-i-q-1-si q̄ ep̄i cum concor-et de cleri-ex-mi-pestulatis. Ex predictis

apparet q̄ licet principalis auctor ex post facto detegatur inhabilis ad officium quod gerebat tamen gesta per eum rōne publici officii remanent ualida quia cōsideratur in sic gestis dignitas nō p̄sona ministri facit l-cum decem-if-ad-l-fal. Et hinc sumpta occasione quero si iudicus constitutus ab uniueritate uel constitutus a prelato agit p̄ uniueritatem uel nomine prelati utrum possit ei inhabilitas cōstituentiuz puta excoicatio opponi Inno-in iudico dicit q̄ nō obstat sibi agenti p̄ uniueritate licet omnes de uniueritate sint excoicati post eius constitutionem sc̄us si tempore cōstitutio nis et est ratio quia iudicus et yconomus pot̄q̄ sunt creati recipiunt p̄tatem a canone et agunt nomine uniueritati que non potest excommunicari-xxii-q-iii-si heres in cōstituto a prelato dicit sc̄us cum talis necesse habeat agere nomine prelati constituit unde sicut prelati repellentur ita et constitutus ab eo-c-post cessionem de proba-et idem quod d̄ iudico uniueritatis dicit in uisitare et coadiutore qui non agunt nomine dancium sed nomine ecclesie cuius est uisitator uel coadiutor in istis enim nō nocet q̄ is cuius adiutor est sit excommunicatus cum ab eo non fuerit constitutus nec nomine agat sed ecclesie. Et idem dicit si cōstituens esset excoicatus ut et ip̄e nōt in-c-fi-de-procur-ubi dicit aliud esse in iudico et actoribus et huiusmodi officiis tēporalibus et que ad libitum reuocantur ut leḡ n̄ habeant exercitium a constituyente excoimunicato ad hoc-c-i-0-eo-de-officiis-uic. Et p̄ ista dico q̄ excoicatio ep̄o instituto ab eo in beneficiis non obstat excoicatio ep̄i in agendo postquam sunt instituti agunt nomine suo nō nomine ep̄i & sic a canone recipiunt exercitium actionis et idem ut in prioribus et monialibus ut non obstat eis excoicatio maioris prelati eadez rōne facit cle-i-de-sup-negli-prela-et cle-i-de-rescriptis. Quid si excoicatio pupillo doli capace uel adulto uel filio familias utrum tutori curatori & patri obstat excois exercitio ex personis predictorum in tutore et curatore puto q̄ sicut obstat prelati sua excoicatio agēti nomine ecclesie que equiparatur pupillo-c-i-de-fistu-in-inte-et licet tutor et curator habeant administratōes a lege siue a iudice qui dedie eos-l-i-ff-de-tute-tamen in agendo debent facere mentionem de pupillo suo et adultis et eorū nomine agi-l-i-ff-d̄ adm-tuto-2 sic non ob-quod dixi de uisitate et coadiutore in patre etiam est du

bi um quis habet administrationē a lege in bono filii et etiā usufructum unde saltem hoc respectu non ut sibi obstat excoicatio filii Sed certe cū in agendo oporteat facere mentionem de filio et eius nomine agei-l-cum non solum deo-q̄ li-forte. Idem est in eo q̄ in tutore et curatore in patre etiā qui agere potest pro dote de consensu filie soluto matrimonio-l-ii-5-uoluntatem-ff-so-lu-ma-utrum obstat exceptio ex persona filie credo q̄ non propter cōionem quā habet pater in actione de dote ut nō-in-l-non solum lo-ma-et quia exercitium actionis dōte fundatur in patre et in filia accommodate consensum tm̄ ut dicto-5-uoluntatem.

Vnde et si excoicatio impediret accommodare hūc consensum de quo dubito tam̄ pater n̄ prohibetur ob hoc ab exercitio actōis ar-c-i-0-ne-ic-ua-eo-l-1-et in dicto-5-uoluntatem ubi filia impedita prestare consensum propter furorem p̄ potest agere. Sexto opponitur sic si quis ingreditur monasterium bona sua uelud accessoria eum secuntur i aut̄ igressi-C-8 sacro-san-cc-fact-l-1 adoptauro-ff-de-preca-ubi etiam probatur q̄ bona tamquam accessoria secuntur personam s̄ alibi dicit canon q̄ ingressio religionem si exeat non restituitur eius bona ergo accessoria nō secuntur naturā principalis-xvii-q-iiii-sunt qui opes. So-de-ista sequela bonorum cum ingressus monasterii egrediē est lunga distinctio utrum bona recuperet et doc-dicunt q̄ si exit infra annum probatio recuperat quia uidentur sub tacita cōditione collata leḡ si in monasterio remanserit-l-stipulatus-ff-de-inf-doe-et q̄ ista uideantur donatio quedam cū mortis que si n̄ sequatur mors reuocatur et est ratio Bar-in d̄-aud-ingressi. Quandoq̄ exit post annum & sic post profexōnez tacitum uel expressam et tunc si d̄ iura superioris uel iur̄ qua transit ad aliam strictionem religionis et secuntur euz bona ne sit sedo manente rio honorosus-xxvii-q-1-si quis rapuerit

Quandoq̄ sine licentia et tunc non recuperat-c-licet de regu-et-d-e-sunt-qui opes.

Quandoq̄ exit q̄ ingressus n̄ tenet puta erat uxorem mortuam et restituitur bona an si nō tenet principale licet est ingressus ergo nec accessorium i-sequela bonorum l-cū principalis-ff-de-re-inf-aut hoc sc̄ebat sc̄ilicet uxores uiuere et sic ingressum nō tenere et tunc aut ingressum de bono nihil dixit et sic tunc tacite sequebantur et tunc si nō ualet expressum nec tacitum-l-item-5.

qui habet ff. de huiusmodi predicti et hoc 13. Iacobus in autem ingressi et ibi dicitur omni. Aut dicitur bona expresse quia dixit offero me et mea et tunc uiciata obligatio et professione persone non uiciatur obligatio bonorum quia uidetur donari l. cuius per errorem ff. de rebus uisibilibus si tamen sit inops et non habeat uisum de equitate canonica sunt ei bona reddenda xvii. q. iiii. c. fi. et c. qd. a te de clericis et ibi in nouella et per Osti in summa c. ti. §. placet. Sed incidenter iuxta predicta quero utrum ista tacita obligatio et sequela bonorum habeat locum in minoribus ingrediens religionem ut quod non quia ista est quedam alienatio in monasterium ergo requiritur iudicio decretum et auctoritas curatoris ff. de re eo qui sub tu per totum c. d. predicti minor per totum. Contrarium 13. Cy. in dicta autem ingressi et Io. an. in c. in presentia de p. ba. per istud. c. nam cum principale leg. p. f. c. sio persone non requirit ista solemnitas quia mutat statum in melius et ideo non lesus si uisio deo l. si ex causa §. fi. ff. de minoribus ergo nec accessorium isto casu sequela bonorum requirit aliam solemnitatem ut in ista regula et in c. si super gra. de offi. dele. c. eo. l. i. fa. cit. d. l. si. adopta. uero de p. ba. ubi transit p. bo. sine alia traditione translata persona cuius erat in alterius potestatem que alio non requiritur sine a p. hensione l. cum h. de de acqui. pol. regulantur ergo bona s. m. statum d. ni cuius uelud accessoria et hic est quod interdictum bonis prodigo p. iudicium bonis illud interdictum extenditur ad bona sita ferarie et alibi ubique p. p. istam regulam ut not. Bar. in l. relegatorum §. interdicere de interdic. et rele. et l. cunctos populos in ultima. q. c. de summa tri. et Io. an. p. Inno. in c. postoralis d. priuile. ubi in alienatione rei sancti p. uali bonis sita florentie requirit auctoritas et decretum epi. bonis ubi monasterium situm est non florentie ubi est sita possessio licet quidam dicunt quod etiam episcopus florentinus hoc possit d. quo p. Cy. c. d. p. d. minoribus si predictum ubi dicit quod cautius est quod utriusque interponat ar. l. iur. peritus §. cum oritur de execu. tuto. et c. cum illorum de sen. ex. hoc tam omnino uide quod scripsi post Io. an. in c. ii. de immuni. ec. eo. l. i. ubi quo ad bona subeunda inspicitur locus ubi sita est ecclesia siue monasterium non ubi sunt eius bona et tunc ibi non est predicta faciunt ad non in d. l. cunctos populos per Bar. in ultima quod utrum effectus sententie late extendat ex territorio et distinguit quis aut scilicet respectu personam aut respicit respectu certi lo-

ci et tunc interdictum non porrigitur ad alia loca ex territorio iur. dicentis nisi ad quedam bona per gratiam et iur. dispositionem ut d. l. flegatorum et hinc est quod interdicta ciuitate etiam suburbia et continentia edificia intelliguntur interdicta ratione accessoria et coherentie de sen. ex. si ciuitas §. e. l. i. quod est uerum etiam si suburbia et continentia edificia sint alterius iurisdictionis quod iudicio de ciuitate interdictio ut not. lo. cal. in tractatu d. ecclesia inter nam dicta suburbia et continentia edificia ueniunt ex dispositione iur. in gratiam non principaliter ex scilicet iudicio interdicti facit quod dicitur de excoicatione minori p. p. t. excoicationes nam licet causetur a sententia hominis tamen dicitur excoicatio canonis ideo ubique extendit effectum suum contra participantem non in c. nuper de sen. ex. et quod non in l. qd. ergo §. pena grauior de his qui non infacet quod dixi in suburbis et continentibus edificis ideo dicitur in capella contigua ecclesie interdicte sacus si remota in c. i. de consec. ec. uel alia §. eo. l. i. Quandoque scilicet non respicit interdictio loci sed diminutione status ut est excoicatio infamia et similia et tunc sequitur personam ubique sicut lepra leprosus ut non in l. ex. ea de postu. et c. que in ecclesiis de offi. ordi. excoicatus ergo uel effectus in famia per scilicet hic bonis erit excoicatus uel infamia ubique. Secundo casu quando sententia respicit bona utriusque extendat ad bona ex territorio iudicis scilicet pone quidem est condemnatus hic bonis tum publicacione bonorum habet quedam bona alibi utrum illa bona erunt publicata Guil. de cu. §. sic sed quedam ciuitas habebat bona sita in suo territorio quasi uacantis de bo. uac. l. i. pro hoc l. si quis presbiter c. de epi. et cleri. ubi presbiterio condemnatio bona partem habet ecclesia partem curia uel patronus ad hoc institu. de legi. tuto. §. fi. d. bo. d. p. l. si quando Bar. in dicta l. cunctos populos relati alio opinioibus ponit suam dicens quod ciuitas non potest sibi publicari bona de iur. coi. p. p. t. delicta ut dicta l. i. de bo. uac. et ibi non ciuitates italie quod hoc ius sibi ueniant faciunt hoc ex priuilegio uel antiqua consuetudine que optinet uim preuilegii ut non in aut. de sen. ciu. §. ius iurandus in magna glo. hoc p. m. l. i. dicit quod aut iurisdictiones sunt separate et una est bursa fiscalis in effectu in utraque aut sunt sepe rate iurisdictiones et separate burse fiscales primo casu aut ulla publicatio fit de iur. coi. et bona utriusque loci erunt publicata l. si quando d.

bo. uac. et fiet executio per officiales illius loci ubi sunt sita bona ut l. cuius unius §. si 10 qui de bo. au. iudi. pos. et quod ibi non est d. l. si quando 2. l. si de bo. uac. Aut publicatio fit s. m. constitutiones uel leges spirituales et tunc aut ille leges sunt in utroque loco ubi sunt bona exemplum cum plures iudices disputati sunt in uno regno per diuersa territoria regni et unus publicat s. m. constitutionem legalem et tunc omnia bona regni erunt publicata eadem ratione Aut dicte leges spirituales non sunt in utroque loco et tunc publicatio non se extendit ad bona loci ubi non urget constitutio ut l. extra territorium d. iur. om. iudi. 2. c. animarum de constit. §. e. l. i. Secundo casu quando iurisdictiones sunt distincte et diuerse burse fiscales et tunc aut publicatio fit de iure coi. et extenditur ad bona alibi sita aut de iur. speciali et tunc non extenditur ad bona alibi sita et ita non Bar. in d. l. cunctos populos ad si. ubi Bal. in isto nomine utriusque sententia extendatur ad bona sita ex territorii inianem distinguit quod aut respicit bona per modum confiscationis aut per modum alterius pene consistentis in quatuor tate puta condemnatur in mille primo casu quando per modum confiscationis refert aut status persone sic mutatur quod non potest habere proprietatem bonorum tunc omnia confiscantur ubique posita non tamen confiscantur ubique posita non tamen confiscantur omnia fisco iudicis pronuntiatione sed fisco ubi bona sunt sita ut d. l. cum unius §. 10 qui facit quod non Inno. in c. postulasti de foro coi. aut stat. p. sone non repugnat proprietati obtemperat tunc non confiscantur nisi bona que habet in loco condemnationis non bona extra territorium sita nam quantum ad confiscationem potest diuidi effectus sententie l. si mulier §. i. ex qui cau. maio. et ad l. fal. l. in r. o. §. cuius quidam si autem non est pena confiscationis sed pecunie condemnationis tunc ista sententia iudicat obligationem cuius executio potest peti in bonis ubicumque positis d. x. §. si quod pena ex dicta ergo sententia in criminali ita oritur obligatio et actio in factum sicut in ciuili ar. l. iii. §. idem scribit de pecu. et quod non in l. et si condemnatus de noxa. et in hoc f. f. idem ibi Bal. vnus tamen tex. facit me dubitare circa predictum membrum ubi fit publicatio de iur. coi. quod extendatur ad omnia bona cle. postoralis de re iudi. ubi ille tex. qd. em natus fuit per imperatores de crimine lese maiestatis et publicatione bonorum et tamen non extendit ad bona sita in territorio ecclesie et forte ibi ideo quia illud non fit ex